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Projekt realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach priorytetu 

Wzmocnienie Rozwoju Zasobów Ludzkich w Regionach, Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego 2004- 2006. 
 

 Tytuł projektu "Edukacja całożyciowa - kompetencje cywilizacyjne a regionalny rynek pracy"
 
Projekt zakłada przeprowadzenie analizy lokalnego rynku pracy Miasta Tychy i Powiatu Bieruńsko 
- Lędzińskiego. Realizowany jest w partnerstwie z Powiatowym Urzędem Pracy w Tychach. 
Zakłada się przeprowadzenie dwóch projektów badawczych. Pierwsze badania, dotyczyć będą 
identyfikacji aktualnych i przyszłych potrzeb kadrowych przedsiębiorstw - szczególnie w 
kontekście poznania pożądanych kwalifikacji, poziomu i kierunków wykształcenia. Badaniami 
objętych będzie około 350 firm z Tychów i około 150 z Powiatu Bieruńsko - Lędzińskiego. Materiał 
empiryczny zostanie zebrany przez studentów socjologii WSZiNS. Drugie badania pozwolą na 
wyodrębnienie zawodów deficytowych i nadwyżkowych na lokalnym rynku pracy. Analiza 
przeprowadzona w ramach projektu pozwoli na dostarczenie aktualnych i rzetelnych informacji o 
trendach zachodzących zmian na rynku pracy. Wiedza ta będzie przekazana dyrektorom szkół i 
władzom oświatowym co powinno przyczynić się do zmian w ofercie edukacyjnej. Wiedza ta 
przyczyni się również do elastycznego kształtowania oferty kształcenia osób bezrobotnych oraz 
prowadzenia polityki zatrudnienia zgodnie z oczekiwaniami lokalnego rynku pracy. Efektem badań 
będzie dostarczenie placówkom edukacyjnym oraz instytucjom rynku pracy aktualnej informacji 
na temat zmian zachodzących w sferze zatrudnienia. Wyniki badań zostaną przedstawione na 
konferencji zorganizowanej w WSZiNS. Do udziału w konferencji zostaną zaproszeni 
przedstawiciele władz samorządowych, oświatowych, publicznych i komercyjnych służb 
zatrudnienia, nauczyciele przedsiębiorczości, przedstawiciele świata nauki i biznesu. Wyniki badań 
zostaną opublikowane w formie książki, jak również dostępne będą na stronie internetowej 
WSZiNS oraz PUP w Tychach. 
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Projekt realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach priorytetu 

Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej, Sektorowego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Zasobów Ludzkich 2004-2006. 
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